

מסמכותה של כנסת ישראל תאים אלה

מסמכותה של כנסת ישראל תאים אלה כוחם רב בשל הקשרים שלהם עם התר שבים, ומקצתם גם בשל הסמכויות החר קיות שניתנו להם כלגופים מוניציפאליים. לשילובם של התאים המקומיים בתוך מערכת הפעולות של כנסת ישראל היה תפקיד אחראי קשה ומסובך. ביחוד משום שברוב הגופים המוניציפאליים קיימת חוקת בחירות המשליטה באופן מלאכותי את המעוט על הרוב ומעוט זה מתוך שמירה על שלטונו ביקש להתחיל את המוסד המרכזי של הישוב המבוסס על בחירות כלליות.

ומשתכפו הפגעים ונתרבו הצרכים והחריפה הסתירה לא פחתו הקשיים הצבוריים אלא גדלו והלכו. ובתנאים אלה הוכנסו התאים המקומיים למערכת הכללית של כנסת ישראל, הועבר אליה וקיום מפעל החנוך על כל הקשיים והסבוכים שלו, הוקמה רשת של פעולה סוציאלית ענפה ומסועפת, הוקמו וקוימו שרותים מרובים הכרוכים בשעת החירום. המסגרת נתמלאה תוכן רב משקל ורב היקף. עתה הגיע הזמן לשכלל ולחזק את המסגרת עצמה. הגיע הזמן להרחיב את סמכויותיה החוקיות של כנסת ישראל ולהגביר את יכולת העשייה שלה.

הגיע הזמן גם להגביר את סמכותה הפנימית בישוב. אמנם הדחיות המת מידות של בחירות לאספת הנבחרים, אשר מועדן הגיע מוזמן ועבר מוזמן, נגרמו על ידי נסיבות קשות וחמורות, אך אין איש אשר יגיד לנו אימתי תגמרנה הנסיבות הללו ואימתי נזכה לשוב לתנאים כתקונם. ועל כן חובה להרחיב ולבצר את הסמכות הפנימית גם בעמדתו בתוך תנאי שעת החירום.

מ.ד. / אספת הנבחרים המתכנסת היום בירושלים, תדון לא רק בשאלות שיגרה של מושב שנתו רגיל. עליה לדון ולהחליט בשאלות עיקריות הקובעות את מעמד כנסת ישראל בחיי הישוב, סמכותה וכוסר פעולתה.

הדיון וחשבון המודפס שנשלח לחברי אספת הנבחרים מספר על פעולותיו ולבטיו של הוועד הלאומי בשתי שנות המלחמה. אולם אין להפגין ואין להעריך את פרשת שנת שנות-החירום מבלי לדרוך את הפעולות הלבטים בשנים, כתקורן שקדמו להן. מיום שנבחרה אספת הנבחרים הקיימת, ומאז החל הוועד הלאומי הזה בפעולתו לא פסקה ההאבקות בתוך המסגרת הצרה אשר קבע לו החוק הארצישראלי. הסתירה המת מדת בין הצרכים הרבים והאפשרויות המעטות אשר בה מסרפר הישוב העברי בארץ-ישראל מצאה ביטוי גלוי וטראגי בהתחבטויותיה של כנסת ישראל. הסתירה הזאת מצאה ומוסיפה למצוא בטיי נוסף ביחס המיוחד שגילו ועודם מגלים חוגים מסוימים בישוב כלפי כנסת ישראל והוועד הלאומי. הסמכויות המוגבלות אשר ניתנו לכנסת ישראל לא היו יכולות כלל להתרחב אילולא יצקו לתוכן יום יום תוכן חדש של תפקידים וקיום תפקידים. ואכן, התפקידים הועמדו לפגיו וכסו עצמם עליו יום יום מתוך הכרח המציאות הישובית בארץ.

ובד בבד עם העמסת תפקידים חדשים ועם יציקת תוכן נוסף למסגרת המצומצמת לא פסקה פעולתן של מגמות מסוימות בישוב להוסיף ולרוקן עוד את הכסגרת הזאת מתכנה. התאים הטריטוריאליים של כנסת ישראל הופיעו מלכתחילה כנושאי סמכות שהיתה חלק

צות פול-יה הבאה

תמרמרות השחור. ודים חפים עצמו כדי צישראלית אף רשיון-ענתה בסי-ת הילדים כו לאבדון. עשה-זוועה

ההסתדרות

קרים

על הגרמנים זה בחוברת בת של מולוטוב על ים ברוסיה. התור לות אשר לברית

דש נובמבר ובו כלפי השבויים במעשים כאלה ביחד הם מהווים שנמחו, על שד ית אנשים שמחו הפועלים לעבוד סינוי מוקשים ים נדקרו בכידר זיל הרגלים, כדי ראשונים. בשבויים ירסו אותם בטאג-זולים, הניחו להם מסצועים את בגי קובעת את אשר הגרמנית בכל ונתעללות מדי הפולשים הגרמני קטים של ארצנו. ירץ אל אפסקה אשינגטון מסלגרת לחכה תודיע שה ברית כבל יצאו ש צבאי בין ארץ וכביש יקצר כדי של וטוקיו, יחבר ר קשר מהדי עם ז מעברות על-פני שים בשנת (מיוני יוני השנה יתנה

המושב העשירי של אסיפת הנבחרים

לאחר הפסקה קצרה תפתח הישיבה השניה של המושב, שתוקדש למצב המדיני בארץ. ירצה מ. שרת תוק. הויכוח המדיני יפתח באותו ערב. המרצים בישיבות הבאות יהיו: ד"ר ב. מוסיון, בשאלות החנוך, ד"ר א. קצ'לסון, על שירותי העזרה הסוציאלית, א. ברלין על עניני התקציב והרב מ. אוסטריבסקי בשאלת הבחירות לאספת הנבחרים.

הצעת התקציב של הוועד הלאומי שתובא לאישור לפני אספת הנבחרים, הומצאה לידי הצירים ביום ר' שעבר, הועדה המתמדת של אספת הנבחרים מתכנסת הצהרים.

הכניסה

לצירים ומוזמנים בלבד, ורק על פי האזנות-שתשמשנה כרטיסי-כניסה.

אסיפת הנבחרים לכנסת ישראל מתכנסת היום אחרי הצהרים בירושלים למושבה העשירי, שבעים ואחד חברי אספת הנבחרים יתכנסו יחד עם 30 באי כוח המועצות המקומיות והישובים החקלאיים. המושב האחרון של אסיפת הנבחרים הזאת התקיים לפני כשנתיים. היא אסיפת-הנבחרים השלישית מאז הוסדה, ונבחרה לפני כעשר שנים. בחירות חדשות נקבעו ונדחו פעמים אחדות, קודם לרגל מאורעות-הדמים ואח"כ לרגל המלחמה.

הישיבה הראשונה של המושב תפתח ב-4 אחרי-הצהרים ותוקדש כולה לשואת הגולה. הפותח - ירר הוועד ל י ברצבני אחריו יביאו את דברם שליחי הגלויות המשוועות: דות: גואמי עולי פולין, גרמניה, אוסטריה, צ'כוסלואקיה, יון, הארצות הבלטיות, רוי מניה ואיטליה. יסיימו - הרבנים הראשיים. לבסוף יתקבל גלוי דעת של אסיפת הנבחרים.